
Rio Grande do Norte , 07 de Dezembro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1405 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    41 

Publicado por: 
João Antônio de Lima Júnior 

Código Identificador:F9C91D8F 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE  
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO 419/2016 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN.DE MONTE ALEGRE 
CONTRATADA: L SILVA L ALVES CONSTRUTORA LTDA - 
EPP 
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução 
das obras de reforma de Ampliação das Unidades Básicas de Saúde no 
Município de Monte Alegre/RN. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 
02.004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Ação: 1025 - 
Construção e Ampl.de Unidade de Saúde Função: 10 - SAÚDE Sub-
Função: 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA DE 
SAÚDE Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de 
Recurso: 181 - VINCULADO Região: 0001 - Monte Alegre. 
VALOR: R$ 67.813,69 (sessenta e sete mil, oitocentos e treze reais e 
sessenta e nove centavos). 
VIGÊNCIA: O Presente instrumento contratual terá vigência a partir 
06 de dezembro de 2016 e término em 06 de abril de 2017. 
DATA: 06 de dezembro de 2016. 
ASSINATURAS: SEVERINO RODRIGUES DA SILVA, pela 
CONTRATANTE, e LUCIANO JOSE DA SILVA, pela 
CONTRATADA. 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:A5DD7ED7 
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO 417/2016 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN. DE MONTE ALEGRE 
CONTRATADA: PEDRAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 
ME 
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução 
das obras de reforma de Ampliação das Unidades Básicas de Saúde no 
Município de Monte Alegre/RN. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
02.004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Ação: 1025 - 
Construção e Ampl.de Unidade de Saúde Função: 10 - SAÚDE Sub-
Função: 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA DE 
SAÚDE Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de 
Recurso: 181 - VINCULADO Região: 0001 - Monte Alegre. 
VALOR: R$ 74.926,64 (setenta e quatro mil, novecentos e vinte e seis 
reais e sessenta e quatro centavos). 
VIGÊNCIA: O Presente instrumento contratual terá vigência a partir 
02 de dezembro de 2016 e término em 02 de abril de 2017. 
DATA: 02 de dezembro de 2016. 
ASSINATURAS: SEVERINO RODRIGUES DA SILVA, pela 
CONTRATANTE, e ALAN AVELINO DE AGUIAR, pela 
CONTRATADA. 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:C8C9B161 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 448/2016. 
 
Processo de Despesa nº: 1060507/2016. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 448/2016. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CARLOS CUNHA DA ROCHA. 

Objeto: Lavagem de Veiculo; Preço Global: R$ 780,00(setecentos e 
oitenta reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .011 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
DE TRANSPORTES 

Ação: 2074 - Manutenção da Secretaria de Transporte 

Função: 26 - TRANSPORTE 

Sub-Função: 782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 100 - ORDINÁRIO 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 06/12/2016 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:82E77A93 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 449/2016. 

 
Processo de Despesa nº: 1060508/2016. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 449/2016. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: ELIAZE GOMES DA SILVA 
NASCIMENTO. Objeto: Contratação de pessoa física para realizar 
serviços locação de cadeiras plásticas 840 (oitocentos e quarenta) 
unidades a serem utilizadas na acomodação do público (formandos e 
familiares) participante do evento de Formatura Unificada da 
Educação Infantil /2016 a realizar-se nos dias 08 e 09 de dezembro do 
corrente ano, às 15h no Ginásio Poliesportivo Osmundo Faria, em 
nosso município.; Preço Global: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta 
reais). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

Ação: 2027 - Manutenção da Secretaria de Educação e Cultura 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0501 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 100 - ORDINÁRIO 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 06/12/2016 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:7D059464 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS  

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 115/2016 -EXONERAR A PEDIDO 
 
PORTARIA Nº 115/2016-GP 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS/RN, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o item X, do art. 45, 
da Lei Orgânica deste Município. 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º- EXONERAR a pedido a Senhorita ELIZABETH DE LIMA 
ALVES, CPF 056.902.884-11, ocupante do cargo de Assistente 


